2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От "12"мая  2022г.                   с. Новолокти                                          № 30
О создании муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

на территории Гилевского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении администрация Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

   2.Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области согласно приложению №1.
3.Постановление   администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  от  31.01. 2018 № 8 "О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области",
постановление администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области   №59 от 21.07.2018г «О внесении изменений в постановление администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 31 января 2018 № 8 "О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области" –считать утратившими силу .

   3.Обнародовать  настоящее постановление на информационном  стенде и на официальном сайте администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гилевского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                       Т. Д. Фарафонова
                                                                                                        Приложение № 1

       к постановлению администрации
                                                                                 Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
От "12"мая 2022г. №30
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
Председатель Комиссии: Фарафонова Т. Д.   - глава Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии: Стратович Л. А.  - заместитель главы администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Секретарь комиссии: Капчунова Л. Б.  - специалист администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Члены Комиссии Авакова Н. С – начальник  отдела строительства и архитектуры администрации   Искитимского района Новосибирской области .(по согласованию)
Головачева С. И. – специалист администрации   Искитимского района Новосибирской области по социальным вопросам.
Агеева          В. И. – председатель Совета  депутатов Гилевского сельсовета Искитимского  района.